Он је оставио збирку Писама у којима расправља о теолошким,
пастирским и друштвеним темама, од велике актуелности за наше време.

Сачувана су многа његова дела, богословска, канонска, апостолска, као и
служба, Литургија названа по његовом имену. Она се служи десет пута годишње и
то: 1. (14.) јануара, уочи Божића, уочи Богојављења, у све недеље Часног поста
(осим Цветне Недеље), на Велики Четвртак и на Велику Суботу.

По природи веома болешљив, поживео је свега педесет година. Свој земни
живот скончао је 1.(14.) јануара 379 године, преселивши се у Царство Христово.